
5273 9/3 39: 2. Beh. a!;F. t. L. om Tilskud fra den fælleskommunale Udligningsfond m. m» 5274 , 

Lovforslagets Overgang til tredie Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

Derefter foretoges Afstemning over 
Forslag til Lov om Ændring i Lov Nr. 188 
af 20. Maj 1933 om kommunale Ejendoms- 
skatter. 

Lovforslaget (se Tillæg A. Sp. 4177) 
forkastedes med 67 Stemmer mod 23. 

Formanden: Der er ikke mere paa 
Dagsordenen. 

Med- Skrivelse af Dags Dato tilbage- 
sender Landstingets Formand Forslag til 
Danmarks Riges Grundlov,, hvilket Forslag 
er vedtaget af Landstinget i en Form, der 
afviger fra den, hvori; Forslaget var ved- 
taget i Folketinget, med Anmodning om, 
at Forslaget paa ny maa blive Folketinget 
forelagt. Dette sker herved. 

Eksemplarer er omdelt. 

Folketingets Udvalg angaaende Forslag 
til Danmarks Riges Grundlov har afgivet 
Erklæring over nævnte Forslag. 

EksemPlarer er omdelt. 

Udvalget angaaende Forslag til Lov 
om Ændringer i Lov Nr. 98 af 31. Marts 
1931 om Statens Tjenestemoond., (Justits- 
og Politivæsenet) har afgivet Erklæring 
over nævnte Lovforslag. Eksemplarer vil 
blive omdelt. 

I Skrivelse af Dags Dato meddeler 
Finansministeren, at han ønsker her i Tin- 
get at fremsætte: 

Forslag til Lov om Tilføjelse til Lov 
Nr. 149 af 12. April 1938 om Bemyndigelse 
til Optagelse af Statslaan til særlige Foran- 
staltninger. 

Uden for Dagsordenen giver jeg Ordet 
til den højtærede. Finansminister, for at 
han kan fremsætte det anmeldte Lovforslag. 

Finansministeren (V. Buhl): Jeg skal 
tillade mig for det høje Ting at fremsætte 
Forslag til Lov om Tilføjelse t.il Lov Nr. 149 
af 12. April 1938 om Bemyndigelse til Op- 
tagelse af. Statslaan til særlige Foranstalt- 
ninger. 

Ved Lov af 12. April 1938 om Bemyn- 
digelse til Optagelse af Statslaan til særlige 
Foranstaltninger blev Finansministeren be- 
myndiget til med Tilslutning af Rigsdagens 
Finansudvalg at optage et indenlandsk 

Statslaan paa indtil 50 Mill. Kr. og til, efter 
Forslag fra vedkommende Ministre, inden 
for det nævnte Beløb at afholde Udgifter 
til forskellige civile og militære Foranstalt- 
ninger. 

Efter at Laanet; var optaget med det 
fulde Beløb, er der derefter i Henhold til 
de i Loven fastsatte Retningslinier dispo- 
neret over Beløbet paa følgende Maade: 
Til Tilvejebringelse og Opretholdelse af 
Statslagre, som under ekstraordinære For- 
hold kan bidrage til at sikre Forsyningen 
med Raastoffer, Brændselsmidler, Gødnings- 
stoffer m. v., er i alt anvendt ca. 29 Mill. Kr. 
fordelt paa Ministeriet for offentlige Ar- 
bejder, Landbrugsministeriet, Indenrigsmi- 
nisteriet og de militære Ministerier til de 
Anskaffelser, for hvilke der nærmere er 
gjort Rede i Bemærkningerne til det nu 
foreliggende Lovforslag. Dernæst er der til 
Fremskyndelse af den sidste Del af de 
ekstraordinære Materielanskaffelser til et 
Beløb af 20% Mill. Kr., som blev planlagt 
ved Lovene om Hærens og Søværnets Ord- 
ning, lagt Beslag paa 7y2 Mill. Kr. Den 
øvrige. Del af disse Anskaffelser er opført 
paa Statens Driftsbudgetter for Finans- 
aarene 1937-38 og 1938-39. For de 
militære Ministeriers Vedkommende er end- 
videre disponeret over ca. 12 Mill. Kr. 
til Regulering af den oprindelig fast- 
satte Anskaffelsessum under Hensyntagen 
til Fordyrelse af Materielanskaffelserne som 
Følge af Prisstigning og ændrede tekniske 
Forhold. Endvidere er der til Dækning 
af Udgifter vedrørende det civile Luftværn 
medgaaet 1Y2 Mill. Kr. til Materielanskaffel- 
ser af forskellig Art. 

Der er saaledes disponeret fuldt ud 
over det Beløb, som den i Fjor givne Be- 
myndigelse omfatter. Regeringen er af den 
Opfattelse, at der yderligere bør stilles et 
Beløb til Raadighed til de i Loven angivne 
Formaal, og man har i saa Henseende ment 
at burde regne med et Beløb paa 25 Mill. Kr. 

Hvad det civile Luftværn angaar, skal 
jeg gøre opmærksom paa, at der er tilveje- 
bragt en Ordning, hvorefter Indenrigsmini- 
steren over Mellemregningskontoen skal 
kunne afholde Udgifter til et Beløb af 
indtil 5 Mill. Kr., og dette Beløb er forudsat 
dækket gennem en Forhøjelse af den nu- 
gældende Lovs Raadighedssum. 

I Overensstemmelse med, hvad jeg her 
har anført, gaar det nu fremsatte Lovfor- 
slag ud paa, at den i Fjor givne Bemyn- 
digelse til Optagelse af Statslaan og til 
Afholdelse af Udgifter til særlige Foranstalt- 
ninger udvides med et Beløb af 25 Mill. Kr. 


